Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001
CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br
                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DO EDITAL N°11 DE CREDENCIAMENTO N°02 PARA GRUPOS MUSICAIS,

GRUPOS TRADICIONAIS, GRUPOS CULTURAIS E DJ, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA ANUAL

DA FUNDART.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA- FUNDART, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei municipal n°3.720 de dezembro de 2013 e conforme previsto no Decreto Municipal

n° 8.427 de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO a lista de CONVOCADOS inscritos no edital de credenciamento

para compor a programação artística para o 17° Festival de Cultura Popular- Caiçarada, que será realizado nos dias

29,30 e 31 de agosto de 2025 na Avenida Iperoig centro de Ubatuba ao lado da feira Hippie. Evento que de acordo com

edital é classificado como Categoria de FESTA DE MÉDIO PORTE.

Abaixo está a lista dos credenciados convocados:

Proponente Artistas Gênero Categoria/Grupo Convocação

Leandro Wanks
Santos de Oliveira

Leandro César e

Juliano

Sertanejo      (A) Grupos musicais 17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Juliano Dos

Santos
Adriano e Juliano

Sertanejo      (A)Grupos musicais 17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Joel Rodrigues

Andre
Miramar Rodrigues    Sertanejo      (A)Grupos musicais 17° Festival de Cultura

Popular- Caiçarada

Roberto Ferrero    Fandango Bacurau    Fandango      (B)Grupos Tradicionais
Com Tocadores

17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Peola Maria

Barbosa
Grupo Fandangos

Caiçara de

Ubatuba

Fandango
 (C)Grupos Tradicionais

com Tocadores e Dançadores

17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Pedro Vitor dos

Santos
Fandango Mestre
Pedrinho

Fandango      (C)Grupos Tradicionais

com Tocadores e Dançadores

17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Washington

Garcez
De Jesus

 Fandango Ciranda

Caiçara
Fandango      (C)Grupos Tradicionais

com Tocadores e Dançadores

17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Aline Cristina da

Silva Oliveira

(Beira Mar Cultura

Afro)

Grupo Pé no Chão    Jongo

 (C) Grupos Tradicionais com

Tocadores e Dançadores

17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

André Luiz

Oliveira Campos
Congada de
Ubatuba

Congada     (C)Grupos Tradicionais com
Tocadores e Dançadores

17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Bruna Helena
Piccoli

Baque Elevado  Maracatu    (D)Grupos Culturais 17° Festival de Cultura
Popular- Caiçarada

Ubatuba 08 de agosto de 2025

Francisco Dias de Campos

Diretor Presidente Interino